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8% MODUL 3: ONKOLOGIE

09. Februar 2024

Uhrzeit

14.00

14.40

15.00
15.35
16.05
16.25
17.15
18.00
18.30

i y Beehringer
Ingelheim

Thema
Ursachen, Verldufe und pathohistologische Diagnostik von
Tumorerkrankungen

Grading, Tumormarker und Proliferationsmarker —
Mdglichkeiten und Grenzen

Biopsie — wann und wie?

Grundlagen der zytologischen Diagnostik
Pause

Prinzipien der chirurgischen Onkologie
Grundlagen der Chemotherapie
Grundlagen der Bestrahlungstherapie
EndeTag 1

10. Februar 2024

Uhrzeit

09.00
09.35
10.15
10.35

11.00
11.20
11.50
12.30
13.05
14.00
14.30

15.00

15.45
16.05
16.45
17.30

Thema

Paraneoplastische Syndrome
Der Mastzelltumor des Hundes - der hdufigste maligne Hauttumor
Mastzelltumoren bei Katzen — ganz anders als beim Hund!

Kein Mastzelltumor — was ist es dann?
Differenzialdiagnostik weicher Hauttumoren

Pause

Das Fibrosarkom - der wichfigste Hauttumor der Katze

Das maligne Lymphom des Hundes — Diagnostik und Therapie
Gleiche Erkrankung — andere Spezies: Das Lymphom der Katze
Mittagspause

Vernderungen des weiBen Blutbildes (Fall Leukdmie)

Histologie und Gradeinteilung caniner Mammatumoren —
fur den Praktiker verstdndlich gemacht

Der Mammatumor des Hundes — im Spannungsfeld zwischen Abwarten,

nur den Knoten entfernen oder doch immer gleich die ganze Leiste?
Aktuelle Empfehlungen zum Management von Mammatumoren

Pause

Wichtige abdominale Tumoren des Hundes (Tumoren der Milz & Leber)

Management von Tumoren der Maulhdhle beim Hund
EndeTag 2
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